
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/51 

Usnesení 
44. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.10.2016 

  

čís. 2307/RMOb-Sle/1418/44 
- 

  2364/RMOb-Sle/1418/44 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/51

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.10.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2307/RMOb-Sle/1418/44 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0017/16

Sdělení požadavků a podmínek ke zpracování
územní studie pro část plochy ÚS 15 (PŘ12),
k.ú. Hrušov, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

2308/RMOb-Sle/1418/44 ROaVZ/
RMOb/2.0094/16

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky pod
názvem "Bezpečnostní opatření včetně instalace
a doplnění systémů technické ochrany v MŠ a
ZŠ MO Slezská Ostrava"

2309/RMOb-Sle/1418/44 ROaVZ/
RMOb/2.0095/16

Příprava kapitálového rozpočtu statutárního
města Ostravy pro rok 2017 a rozpočtového
výhledu na léta 2018-2020

2310/RMOb-Sle/1418/44 TSKZaH/
RMOb/5.0051/16

Stanovisko ke zjišťovacímu řízení záměru
"Terminál Heřmanice" dle zákona o posuzování
vlivů na životní prostředí

2311/RMOb-Sle/1418/44 TSKZaH/
RMOb/5.0053/16

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská
Ostrava - ul. Na Druhém, ul. U Vrbiny
(zahrádky), obec Ostrava, k.ú. Muglinov;
ul. Lámař, obec Ostrava, k.ú. Koblov; sad
Maxima Gorkého, obec Ostrava, k.ú. Kunčičky;
ul. Hradní, ul. Čtvercová, obec Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

2312/RMOb-Sle/1418/44 FaR/
RMOb/9.0104/16

Žaloby

2313/RMOb-Sle/1418/44 FaR/
RMOb/9.0118/16

Rozpočtová opatření

2314/RMOb-Sle/1418/44 ŠaK/
RMOb/10.0072/16

Souhlas se zapojením do projektu a souhlas s
přijetím dotace Základní školou Slezská Ostrava,
Bohumínská 72, příspěvkovou organizací - říjen
2016

2315/RMOb-Sle/1418/44 ŠaK/
RMOb/10.0073/16

Změna zapsaných údajů v rejstříku škol a
školských zařízení - Základní škola Slezská
Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace

2316/RMOb-Sle/1418/44 SV/
RMOb/7.0019/16

Smlouva o zajištění odborné pracovní stáže,
Smlouva o poskytnutí odborné pracovní stáže

2317/RMOb-Sle/1418/44 SV/
RMOb/7.0020/16

Smlouva o zajištění odborné pracovní stáže,
Smlouva o poskytnutí odborné pracovní stáže

2318/RMOb-Sle/1418/44 SV/
RMOb/7.0021/16

Zrušení pověření

2319/RMOb-Sle/1418/44 SV/
RMOb/7.0022/16

Pověření k zastupování Statutárního města
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/51

2320/RMOb-Sle/1418/44 SV/
RMOb/7.0023/16

Udělení pověření k zastupování nezletilých před
soudem

2321/RMOb-Sle/1418/44 SV/
RMOb/7.0024/16

Pověření za účelem zastupování v řízení
o ustanovení zvláštního příjemce dávky
důchodového pojištění

2322/RMOb-Sle/1418/44 VV/
RMOb/8.0067/16

Návrh změny organizační struktury

2323/RMOb-Sle/1418/44 VV/
RMOb/8.0071/16

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2324/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0459/16

Souhlas se vstupem na pozemky p.č. 1556 a
p.č. 1557 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Spolek Ostravské podzemí

2325/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0466/16

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5143 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2326/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0467/16

Záměr nájmu části pozemku p.č. 1041/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2327/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0468/16

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Plašek

2328/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0469/16

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Stonavská

2329/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0470/16

Zrušení usnesení - Souhlas s umístěním stavby,
Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo
vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná
břemena - služebnosti, k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - p. Švéda

2330/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0471/16

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Pokorný

2331/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0472/16

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2332/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0473/16

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (díl
části označené p.p.č. 431/45) v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava

2333/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0474/16

Zrušení usnesení - Věcná břemena - služebnosti
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba "OV 206
(Hd 6)" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN
GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a
Green Gas DPB, a.s.

2334/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0475/16

Záměr nájmu pozemku p.p.č. 337/99 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

2335/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0476/16

Záměr nájmu části pozemku p.č. 1282/1 a části
pozemku p.č. 1285/1, vše v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

2336/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0477/16

Záměr nájmu části pozemku p.č. 230/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/51

2337/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0478/16

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 420/4
(označena p.p.č. 420/6) v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

2338/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0479/16

Zrušení usnesení - záměr nájmu části p.p.č.
225/1, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

2339/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0480/16

Stanovisko ke svěření pozemků v k.ú. Slezská
Ostrava - Zoologická zahrada Ostrava,
příspěvková organizace

2340/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0481/16

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavby - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
manž. Kalusovi

2341/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0482/16

Nájmy pozemků pod řadovými garážemi - v
MOb Slezská Ostrava

2342/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0483/16

Nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží -
v MOb Slezská Ostrava

2343/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0484/16

Výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání
v budově na ulici Heřmanická v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Kosowski

2344/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0486/16

Stanovisko k nabytí části pozemku p.p.č. 521/1
(označena p.p.č. 521/7) v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

2345/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0487/16

Záměr nájmu části stavby (zeď), která je
součástí pozemku p.č. 202/9 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ulice Na Najmanské) - p.
Baum

2346/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0488/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemky, Budoucí věcné břemeno -
služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Moravskoslezský kraj + OVANET a.s.

2347/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0489/16

Zrušení bodů č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení č. 2103/
RMOb-Sle/1418/40 ze dne 29.6.2016 - p. Polák

2348/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0490/16

Koupě stavby zahradní chatky na pozemku
p.č.st. 1661 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

2349/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0491/16

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava

2350/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0492/16

Ukončení nájmu pozemku pod řadovou patrovou
garáží + záměr nájmu pozemku pod řadovou
patrovou garáží - v MOb Slezská Ostrava

2351/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0493/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v rámci projektu "Ostrava 5228 Krawczyk
NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/51

2352/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0494/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost
v rámci projektu "Ostrava 904/2 Parobková
NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

2353/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0495/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "Ostrava 631 Koutný, NNk", k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

2354/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0496/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost,
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Madry

2355/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0497/16

Souhlas se vstupem na pozemek a udělením
práva provést stavbu v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - AWT Rekultivace a.s.

2356/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0498/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, stavba "Kutací jáma 3 a Hd 204"
- DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas
DPB, a.s.

2357/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0499/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, stavba "Kutací 7" - DIAMO,
státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-
stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.

2358/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0500/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, stavba Odplyňovací vrt "OV 203 Hd
3" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas
DPB, a.s.

2359/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0501/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, stavba Odplyňovací vrt "VM-OV 82"
- DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas
DPB, a.s.

2360/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0502/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavba bezpečnostní
prvek "Denní štola" - DIAMO, státní podnik,
GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.

2361/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0503/16

Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost -
RPG Byty, s.r.o.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/51

2362/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0504/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost -
k.ú. Koblov, obec Ostrava - p. Zatloukalová

2363/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0506/16

Ukončení nájmu nebytového prostoru/prostoru
sloužícího podnikání v budově na ulici Na
Druhém v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - MUDr.
Branna

2364/RMOb-Sle/1418/44 MS/
RMOb/4.0515/16

Souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek p.č.
647/20 v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín
- cvičení Jednotek sboru dobrovolných hasičů
obcí

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/51

 
(zn. předkl.)

ÚPaSŘ/RMOb/3.0017/16
Sdělení požadavků a podmínek ke zpracování územní studie pro část plochy ÚS 15
(PŘ12), k.ú. Hrušov, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2307/RMOb-Sle/1418/44

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá požadavky a podmínky k zapracování do zadání pro zpracování územní studie pro část

plochy ÚS 15 (PŘ12) v k.ú. Hrušov a k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 17.10.2016

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0094/16
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky pod názvem "Bezpečnostní opatření včetně
instalace a doplnění systémů technické ochrany v MŠ a ZŠ MO Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 2308/RMOb-Sle/1418/44

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, veřejné zakázky na dodávky
pod názvem "Bezpečnostní opatření včetně instalace a doplnění systémů technické ochrany v MŠ
a ZŠ MO Slezská Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.10.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami pro veřejnou
zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - MVDr. Barbora Jelonková, starostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Rudolf Ficek, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Mario Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ivana Šmidáková, členka Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
3) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/51

 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto
usnesení, v tomto složení:

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - MVDr. Barbora Jelonková, starostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Rudolf Ficek, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Mario Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ivana Šmidáková, členka Rady městského obvodu Slezská Ostrava

- Lubomír Halamíček, osoba s příslušnou odborností, jednatel společnosti Security Management
s.r.o.

náhradník - Ing. Jaromír Maksant, osoba s příslušnou odborností, projektový manager

- Mgr. Petra Nitková, osoba s příslušnou odborností, vedoucí odboru školství a kultury Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ing. Lenka Kačmaříková, osoba s příslušnou odborností, referent agendy rozpočtu
a financování - zástupce vedoucí odboru školství a kultury Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

 
4) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a přílohy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0095/16
Příprava kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2017 a
rozpočtového výhledu na léta 2018-2020
 
Usnesení číslo: 2309/RMOb-Sle/1418/44

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 požadavky městského obvodu Slezská Ostrava do kapitálového rozpočtu statutárního města

Ostravy pro rok 2017 a rozpočtového kapitálového výhledu na léta 2018-2020, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
2) souhlasí
 s požadavky městského obvodu Slezská Ostrava do kapitálového rozpočtu statutárního města

Ostravy pro rok 2017 a rozpočtového kapitálového výhledu na léta 2018-2020, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/51

 
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0051/16
Stanovisko ke zjišťovacímu řízení záměru "Terminál Heřmanice" dle zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí
 
Usnesení číslo: 2310/RMOb-Sle/1418/44

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vydání záporného stanoviska ke zjišťovacímu řízení záměru "Terminál Heřmanice",

umístěnému na pozemcích p.č. 1180/1, 1202/68, 1188, 1189, 1866 a 1094/1 v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov a na pozemcích p.č. 458/35, 794, 551, 552, 553, 554, 555, 528 a 529 v obci
Ostrava, k.ú. Heřmanice, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0053/16
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Na Druhém, ul. U Vrbiny
(zahrádky), obec Ostrava, k.ú. Muglinov; ul. Lámař, obec Ostrava, k.ú. Koblov;
sad Maxima Gorkého, obec Ostrava, k.ú. Kunčičky; ul. Hradní, ul. Čtvercová, obec
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2311/RMOb-Sle/1418/44

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích statutárního města Ostravy, svěřených městskému

obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 27.10.2016
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0104/16
Žaloby
 
Usnesení číslo: 2312/RMOb-Sle/1418/44

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) paní XXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX,
Ostrava - Kunčice, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve výši
33.893,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/51

b) paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX,
Ostrava - Hrušov, z titulu dluhu na službách spojených s užíváním bytu ve výši 4.239,- Kč +
příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0118/16
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 2313/RMOb-Sle/1418/44

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0072/16
Souhlas se zapojením do projektu a souhlas s přijetím dotace Základní školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací - říjen 2016
 
Usnesení číslo: 2314/RMOb-Sle/1418/44

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) se zapojením Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, IČO

709 95 362, do projektu a podáním žádosti o podporu v rámci Operačního programu výzkum,
vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_16_022,

b) s přijetím neinvestiční účelové dotace z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání,
výzva č. 02_16_022, z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jako řídícího orgánu,
Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, IČO 709 95 362,
do výše 1.052.534,- Kč,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.10.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0073/16
Změna zapsaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení - Základní škola Slezská
Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace
 

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/51

Usnesení číslo: 2315/RMOb-Sle/1418/44
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o změnu zapsaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení, týkající se školských

zařízení, jejichž činnost vykonává Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková
organizace, IČO 709 95 427:

a) stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků na 75 žáků, ve školském zařízení - školním klubu,

b) výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb školských zařízení - školního
klubu a školní družiny, na adrese Třebízského 621/22, Kunčičky, 718 00 Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.10.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0019/16
Smlouva o zajištění odborné pracovní stáže, Smlouva o poskytnutí odborné pracovní
stáže
 
Usnesení číslo: 2316/RMOb-Sle/1418/44

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zajištění odborné pracovní stáže zaměstnanců zařazených na oddělení

sociálních služeb Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu, s účinností od podpisu oběma smluvními stranami, s organizací Slezská
diakonie, IČ 65468562, se sídlem Český Těšín, Na Nivách 259/7.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 19.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o poskytnutí odborné pracovní stáže zaměstnanců  Slezské diakonie, se sídlem

Český Těšín, Na Nivách 259/7, IČ 65468562, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého
materiálu, s účinností od podpisu oběma smluvními stranami.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 19.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0020/16
Smlouva o zajištění odborné pracovní stáže, Smlouva o poskytnutí odborné pracovní
stáže
 
Usnesení číslo: 2317/RMOb-Sle/1418/44

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/51

 uzavřít smlouvu o zajištění odborné pracovní stáže zaměstnanců zařazených na oddělení
sociálních služeb Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu, s účinností od podpisu oběma smluvními stranami, s organizací Charita
Ostrava se sídlem Ostrava - Vítkovice, Kořenského 17.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 19.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o poskytnutí odborné pracovní stáže zaměstnanců Charity Ostrava se sídlem

Ostrava - Vítkovice, Kořenského 17, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu,
s účinností od podpisu oběma smluvními stranami.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 19.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0021/16
Zrušení pověření
 
Usnesení číslo: 2318/RMOb-Sle/1418/44

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit následující pověření, udělena XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, zaměstnankyni

statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozené
XXX XXX XXXX, trvale bytem: XXXXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXX.

a) pověření č. 4/2016, udělené na základě usnesení rady č. 1884/RMOb-Sle/1418/36 ze dne 4.
5. 2016

b) pověření č. 5/2016, udělené na základě usnesení rady č. 1885/RMOb-Sle/1418/36 ze dne 4.
5. 2016

c) pověření č. 6/2016, udělené na základě usnesení rady č. 1886/RMOb-Sle/1418/36 ze dne 4.
5. 2016

d) pověření č. 7/2016, udělené na základě usnesení rady č. 1886/RMOb-Sle/1418/36 ze dne 4.
5. 2016

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0022/16
Pověření k zastupování Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2319/RMOb-Sle/1418/44

130



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/51

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit s účinností ode dne 6.10.2016 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

předkládaného materiálu XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX
zaměstnankyni Statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v řízeních
o podpůrných opatřeních a řízeních ve věcech svéprávnosti, vedených podle zákona č. 292/2013
Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších předpisů, před soudy v I. a II. stupni
řízení.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
2) rozhodla
 udělit s účinností ode dne 06.10.2016 pověření dle důvodové zprávy a přílohy

č. 2 předkládaného materiálu XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX,
zaměstnankyni Statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování Statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava před
všemi soudy v I. a II. stupni řízení, státními zastupitelstvími, správními orgány a orgány Policie
České republiky při výkonu funkce opatrovníka ustanoveného soudem, státním zástupcem
v přípravném řízení nebo správním orgánem v řízení o sociálních dávkách a službách podle
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 34 odst. 2 nebo ust. § 45 odst.
2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů, nebo ust.
§ 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a při výkonu funkce
veřejného opatrovníka podle zvláštního zákona.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0023/16
Udělení pověření k zastupování nezletilých před soudem
 
Usnesení číslo: 2320/RMOb-Sle/1418/44

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit s účinností ode dne 6.10.2016 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

předkládaného materiálu XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX k
zastupování  Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava před soudy, státními
zastupitelstvími, veškerými správními orgány a orgány Policie České republiky při výkonu
funkce opatrovníka nebo poručníka nezletilého dítěte, kdy soud ustanoví opatrovníkem nebo
poručníkem dítěte Statutární město Ostravu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, nebo podle zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních,
ve znění pozdějších předpisů. Pověření se uděluje na dobu neurčitou.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/51

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0024/16
Pověření za účelem zastupování v řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky
důchodového pojištění
 
Usnesení číslo: 2321/RMOb-Sle/1418/44

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit s účinností ode dne 6.10.2016 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

předkládaného materiálu XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX,
zaměstnankyni Statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava, k zastupování Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava ve
správním řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění. Pověření se
uděluje na dobu neurčitou.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 12.10.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0067/16
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 2322/RMOb-Sle/1418/44

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností od 1. 12. 2016

a) jedno funkční místo sociálního pracovníka v rámci oddělení sociálně-právní ochrany dětí na
odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b) jedno funkční místo referenta agendy majetkové správy v rámci oddělení nakládání s majetkem
na odboru majetkové správy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) ruší
 s účinností od 1. 12. 2016

a) dosavadní organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/51

b) dosavadní organizační schéma odboru majetkové správy Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

 
3) schvaluje
 s účinností od 1. 12. 2016

a) navrhované organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

b) navrhované organizační schéma odboru majetkové správy Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 - 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst zvýší s účinností od 1.

12. 2016 o dvě funkční místa, to je ze současných 188 na 190 míst
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0071/16
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2323/RMOb-Sle/1418/44

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 194 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 5. 10. 2016
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0459/16
Souhlas se vstupem na pozemky p.č. 1556 a p.č. 1557 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - Spolek Ostravské podzemí
 
Usnesení číslo: 2324/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se vstupem Spolku Ostravské podzemí, IČO: 05212731, se sídlem: Marie Majerové 1696/9,

Poruba, 708 00 Ostrava, a jím pověřených osob na pozemky p.č. 1556 a p.č. 1557 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, a to do 31.12.2018,

za účelem přípravy a realizace Etapy 1, Návrhu na využití a zpřístupnění podzemního úkrytu
Mundloch,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/51

za splnění těchto podmínek:

• vstup na předmětné pozemky bude realizován v nezbytném rozsahu,
• přístup do podzemních objektů bude zajištěn tak, aby nebyl umožněn vstup nepovoleným

osobám,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0466/16
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2325/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5143, zahrada, o výměře 56 m2 z celkové výměry 855 m2, označené jako díl
"C", v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0467/16
Záměr nájmu části pozemku p.č. 1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2326/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 1041/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 629 m2 z celkové výměry 4350 m2, v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0468/16
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Plašek
 
Usnesení číslo: 2327/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/51

 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0447/16-N ze dne 13.6.2016, jejímž předmětem je
nájem části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na
124 m2 z původních 70 m2, čímž dochází ke změně předmětu nájmu,
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.240,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0469/16
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Stonavská
 
Usnesení číslo: 2328/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0879/14-N ze dne 10.11.2014, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.p.č. 20/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.p.č. 20/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, na 248 m2

z původních 186 m2, čímž dochází ke změně předmětu nájmu,
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 2.480,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0470/16
Zrušení usnesení - Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti, k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - p. Švéda
 
Usnesení číslo: 2329/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 2115/RMOb-Sle/1418/40 ze dne 29.06.2016, kterým:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/51

1. souhlasila

s umístěním stavby rodinného domu na pozemcích investora p.p.č. 399/40 a p.p.č. 399/41 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba RD na p.p.č. 399/40, k.ú. Heřmanice"
investora stavby:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. souhlasila

s udělením práva provést stavbu, a to zřídit plynovodní přípojku, včetně jejích součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, vodovodní a kanalizační přípojky, vše na pozemku
p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova),
a připojit pozemek investora p.p.č. 399/41 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č.
495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), v rámci projektu "Novostavba RD na
pozemku p.p.č. 399/40, k.ú. Heřmanice", investorovi stavby:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na:
- část pozemku p.p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Koněvova), o výměře 15 bm z celkové výměry 20295 m2, za účelem provedení stavby, a to
zřízení plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů,
vodovodní přípojky a kanalizační přípojky,
- část pozemku p.p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Koněvova), o výměře 25 m2 z celkové výměry 20295 m2, za účelem připojení pozemku investora
p.p.č. 399/41 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k uvedenému pozemku p.p.č. 495/1, a to vše v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy v rámci projektu "Novostavba RD na p.p.č.
399/40, k.ú. Heřmanice", s investorem stavby:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

4. rozhodla

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k části pozemku
p.p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), o výměře
15 bm z celkové výměry 20295 m2 a o výměře 25 m2 z celkové výměry 20295 m2, a to vše v



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/51

rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - pozemků p.p.č. 399/40
a p.p.č. 399/41 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava:

XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcných břemen - služebností je:
- právo oprávněné osoby chodit nebo se dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní přicházeli k
oprávněné osobě a odcházeli od ní, nebo se lidskou silou dopravovali přes pozemek, resp. část
pozemku p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a povinnost povinné osoby trpět chůzi a
dopravu lidskou silou přes shora uvedený pozemek,
- právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č.
495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a povinnost povinné osoby trpět jízdu přes shora uvedený
pozemek,
- právo oprávněné osoby na vlastní náklady zřídit stavbu, a to plynovodní přípojku, včetně
jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, vodovodní a kanalizační přípojky
na pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a
bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a povinnost povinné osoby trpět zřízení stavby
na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněné osoby vstupova a vjíždět
na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo
údržby plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů,
vodovodní přípojky a kanalizační přípojky a právo provádět na plynovodní přípojce, včetně jejích
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, vodovodní přípojce a kanalizační přípojce
úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši a 150,- Kč/m2 +
DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0471/16
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Pokorný
 
Usnesení číslo: 2330/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1521/13-N ze dne 30.12.2013, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.č. 5057 a části pozemku p.č. 5058, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, uzavřené s nájemcem:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/51

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 5057 na 87,5 m2 z původních 70 m2 a výměra
části pozemku p.č. 5058 na 107,5 m2 z původních 100 m2, celková výměra činí 195 m2, čímž
dochází ke změně předmětu nájmu,
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.950,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0472/16
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2331/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 160 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "s" v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0473/16
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (díl části označené p.p.č. 431/45) v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2332/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která
vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne
19.1.1995 a která je označena takto:

- díl "b", o výměře 200 m2, části p.p.č. 431/45, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/51

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0474/16
Zrušení usnesení - Věcná břemena - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba
"OV 206 (Hd 6)" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 2333/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 0976/RMOb-Sle/1418/19 ze dne 02.09.2015, ve znění změny usnesení č. 1409/

RMOb-Sle/1418/27 ze dne 21.12.2015 (odrážka č. 13), kterým rozhodla o zřízení úplatných
věcných břemen - služebností; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0475/16
Záměr nájmu pozemku p.p.č. 337/99 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2334/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.p.č. 337/99, ostatní plocha, o výměře 316 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0476/16
Záměr nájmu části pozemku p.č. 1282/1 a části pozemku p.č. 1285/1, vše v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2335/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- části pozemku p.č. 1282/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 100,5 m2 z celkové
výměry 936 m2, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,
- části pozemku p.č. 1285/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 120 m2 z celkové výměry 967
m2, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/51

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0477/16
Záměr nájmu části pozemku p.č. 230/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2336/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 230/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 449 m2 z celkové výměry 2628
m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0478/16
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 420/4 (označena p.p.č. 420/6) v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2337/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 420/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2748 m2, v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického
plánu č. 2522-192/2015 ze dne 23.10.2015 a která je označena takto:

- p.p.č. 420/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0479/16
Zrušení usnesení - záměr nájmu části p.p.č. 225/1, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2338/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 2114/RMOb-Sle/1418/40 ze dne 29.6.2016, kterým:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/51

rozhodla

o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, o výměře 200 m2 z celkové výměry 3683 m2, označené jako
díl "B", v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0480/16
Stanovisko ke svěření pozemků v k.ú. Slezská Ostrava - Zoologická zahrada Ostrava,
příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 2339/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko ke svěření nemovitých věcí subjektu Zoologická zahrada Ostrava, příspěvková

organizace, IČO: 00373249, se sídlem Michálkovická 197, 710 00 Ostrava, a to:

- pozemku p.č. 5307/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 358 m2, v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava,
- pozemku p.č. 5307/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 272 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0481/16
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavby - k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - manž. Kalusovi
 
Usnesení číslo: 2340/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 422/1, ostatní plocha, silnice, o výměře

2513 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru přístavby garáže na
pozemcích p.č.st. 677/2 a p.p.č. 76/11 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Přístavba
garáže u rodinného domu č.p. 534", žadatelů:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/51

které jsou sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 422/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0482/16
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2341/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
pozemku p.č. 1235/31, o výměře 26 m2, pod řadovou garáží, ul. Sodná, k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 888, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX

c)
pozemku p.č. 1287/20, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Vývozní, k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 1287/21, o výměře 26 m2, pod řadovou garáží, ul. Vývozní, k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a s účinností ode dne
uzavření nájemní smlouvy za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných nájemních smluv,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/51

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0483/16
Nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2342/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

pozemku p.č. 608/21, o výměře 23 m2, pod řadovou patrovou garáží, ul. Pod Výtahem, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX
XXXX X XXXXXXX
X
XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a s účinností ode dne uzavření nájemní smlouvy
za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0484/16
Výpověď nájmu prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici Heřmanická v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Kosowski
 
Usnesení číslo: 2343/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/51

 výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a
podnájmu nebytových prostor, ze dne 18.4.1999, kterou byl pronajat nebytový prostor XX XXX
v budově na adrese Heřmanická XXXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. v roce XXXX
sídlo: XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: XXX XX XXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, s tím, že nájemní vztah skončí ke dni 1.1.2017, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0486/16
Stanovisko k nabytí části pozemku p.p.č. 521/1 (označena p.p.č. 521/7) v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2344/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 1. kladné stanovisko k nabytí

části pozemku p.p.č. 521/1, ostatní plocha, dráha, o výměře 8218 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č.
2101-22b/2016 ze dne 20.04.2016 a která je označena takto:

- p.p.č. 521/7, ostatní plocha, dráha, o výměře 703 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava;

2. kladné stanovisko ke svěření pozemku dle bodu 1. tohoto usnesení do správy městskému
obvodu v případě, že jej statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0487/16
Záměr nájmu části stavby (zeď), která je součástí pozemku p.č. 202/9 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ulice Na Najmanské) - p. Baum
 
Usnesení číslo: 2345/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části stavby, a to budovy bez č.p./č.ev., jiná stavba, která je součástí pozemku p.č.

202/9 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně části obvodové zdi směřující do pohledové



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/51

části hřbitova, o ploše 1 m2, za účelem umístění a provozování automatu na hřbitovní svíčky a
zápalky, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0488/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Moravskoslezský kraj + OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 2346/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním sdělovacích kabelů na/v částech pozemků p.č. 1462/3, p.č. 1550 a p.č. 1705/4 v k.ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava, označeno jako dílčí stavba "SO 462 Přeložka sdělovacích kabelů
OVANET", v rámci projektu "Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly, etapa III/4721" investorem
stavby:

Moravskoslezský kraj
sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 692

přičemž provozovatelem sdělovacích kabelů bude obchodní společnost OVANET a.s., sídlo:
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu, označenou jako dílčí stavba "SO 462 Přeložka sdělovacích

kabelů OVANET", v rámci projektu "Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly, etapa III/4721",
spočívající v umístění sdělovacích kabelů na/v částech pozemků p.č. 1462/3, p.č. 1550  a p.č.
1705/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investorovi stavby:

Moravskoslezský kraj
sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 692

přičemž provozovatelem stavby bude obchodní společnost OVANET a.s., sídlo: Hájkova
1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu;

 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.č. 1462/3, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 184 bm z celkové výměry 440 m2, p.č. 1550, ostatní plocha,
neplodná půda, o výměře 16 bm z celkové výměry 5645 m2, a p.č. 1705/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 3 bm z celkové výměry 357 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/51

Moravskoslezský kraj
sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Osrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 692

za účelem provedení stavby, označené jako dílčí stavba "SO 462 Přeložka sdělovacích kabelů
OVANET", v rámci projektu "Silnice II/479 Ostrava, MÚK Bazaly, etapa III/4721", spočívající
v umístění sdělovacích kabelů, kdy provozovatelem stavby bude obchodní společnost OVANET
a.s., sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem

pozemků: p.č. 1462/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 184 bm z celkové výměry
440 m2, p.č. 1550, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 16 bm z celkové výměry 5645 m2, a
p.č. 1705/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 bm z celkové výměry 357 m2, vše v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

a s investorem stavby:

Moravskoslezský kraj
sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 708 90 692

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1462/3, p.č.
1550 a  p.č. 1705/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - sdělovací kabely (dále
jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1462/3, p.č. 1550 a  p.č.
1705/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši,
kterou zaplatí investor stavby. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. V případě,
že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/51

jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění
smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0489/16
Zrušení bodů č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení č. 2103/RMOb-Sle/1418/40 ze dne 29.6.2016 - p.
Polák
 
Usnesení číslo: 2347/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 bod č. 2, bod č. 3 a bod č. 4 svého usnesení č. 2103/RMOb-Sle/1418/40 ze dne 29.6.2016, kterým:

2. souhlasila

s úpravou koupelny, uvedenou v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, která spočívá ve výměně
vany, obkladů a dlažby, nájemcem bytu č. XX v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to nájemcem tohoto bytu, panem XXXXXXXXXXX
XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, nákladem nájemce, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

ukončit smlouvu o nájmu bytu ze dne 4.7.2012, kterou byl pronajat byt č. XX, o
velikosti 2+0, o celkové ploše 56,01 m2, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXXX
XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.6.2016, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu; předmětná dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu tvoří přílohu č. 2
předloženého materiálu;

4. rozhodla

o uzavření smlouvy o nájmu bytu, na dobu neurčitou, ode dne 1.7.2016, konkrétně bytu
č. XX, o velikosti 2+kk, o celkové ploše 56,01 m2, s koupelnou a WC, s ústředním
topením, v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, s panem
XXXXXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.675,- Kč, obsahující mj. souhlas s
úpravami bytu dle bodu 2 tohoto usnesení a ujednání o úhradě nákladů za zařizovací předměty, a
to po provedení úprav koupelny, za splnění podmínky, že bude ukončena nájemní smlouva ze dne
4.7.2012, kterou byl pronajat tentýž byt, a to před podpisem nové smlouvy o nájmu tohoto bytu,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; předmětná smlouva o nájmu bytu tvoří přílohu č.
3 předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/51

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0490/16
Koupě stavby zahradní chatky na pozemku p.č.st. 1661 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2348/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o koupi

stavby, a to budovy bez č.p./č.ev., jiná stavba, stojící na pozemku p.č.st. 1661 v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov,

od vlastníků:

manželé
XXXXX XXXXXX XXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 50.000,- Kč splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a před podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

a o uzavření příslušné smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 14.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0491/16
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2349/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/51

 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření dohody o ukončení nájemního
vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 540/4, o výměře 22 m2, pod řadovou garáží, ul. Stavovská - Pstruží, k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 540/5, o výměře 22 m2, pod řadovou garáží, ul. Stavovská - Pstruží, k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 a)

o záměru nájmu pozemku p.č. 540/4, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

b)
o záměru nájmu pozemku p.č. 540/5, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

c)
o záměru nájmu pozemku p.č. 5257/54, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
o záměru nájmu pozemku p.č. 5214, o výměře 26 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

e)
o záměru nájmu pozemku p.č. 5257/55, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0492/16
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou patrovou garáží + záměr nájmu pozemku pod
řadovou patrovou garáží - v MOb Slezská Ostrava
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/51

Usnesení číslo: 2350/RMOb-Sle/1418/44
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření dohody o ukončení nájemního

vztahu, jehož předmětem je nájem:

pozemku p.č. 609/14, o výměře 23 m2, pod řadovou patrovou garáží, ul. Pod Výtahem, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X XXXXXX
X
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu pozemku p.č. 609/14, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0493/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava
5228 Krawczyk NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2351/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelu NN na/v části pozemku p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 5228 Krawczyk NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/51

2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu zemního kabelu NN na/v části pozemku p.č. 5191/1 v k.ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 5228 Krawczyk NNk", investorovi
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 5191/1, ostatní plocha,

manipulační plocha, o výměře 2 bm z celkové výměry 6940 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby, a to zemního kabelu NN, v rámci projektu "Ostrava 5228 Krawczyk
NNk", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku

p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 2 bm z celkové výměry 6940 m2, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/51

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0494/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava
904/2 Parobková NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2352/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelu NN na/v částech pozemků p.č. 903/1 a p.č. 912/1 (ul. Na

Františkově) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 904/2 Parobková
NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu zemního kabelu NN na/v částech pozemků p.č. 903/1 a p.č.

912/1 (ul. Na Františkově) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 904/2
Parobková NNk", investorovi stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.č. 903/1, zahrada, o

výměře 1 bm z celkové výměry 32 m2 , a p.č. 912/1, orná půda, o výměře 17 bm z celkové výměry
1802 m2, vše  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální
mapy, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/51

IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby, a to zemního kabelu NN, v rámci projektu "Ostrava 904/2
Parobková NNk", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem

pozemků: p.č. 903/1, zahrada, o výměře 1 bm z celkové výměry 32 m2, a p.č. 912/1, orná
půda, o výměře 17 bm z celkové výměry 1802 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
ve prospěch budoucího oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 903/1 a p.č.
912/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 903/1 a p.č. 912/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0495/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava
631 Koutný, NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 2353/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/51

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v částech pozemků p.č. 568/1 a p.č. 548 (ul.

Na Burni) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 631 Koutný, NNk"
investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu zemního kabelového vedení NN na/v částech  pozemků p.č.

568/1 a p.č. 548 (ul. Na Burni) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava
631 Koutný, NNk", investorovi stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.č. 568/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1 bm z celkové výměry 367 m2, a p.č. 548, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 8 bm z celkové výměry 4445 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby, a to zemního kabelového vedení NN, v rámci projektu "Ostrava 631
Koutný, NNk", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem

pozemků: p.č. 568/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 bm z celkové výměry 367
m2, a p.č. 548, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 bm z celkové výměry 4445 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/51

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 568/1 a p.č. 548
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na
vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 568/1 a p.č. 548 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0496/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - p. Madry
 
Usnesení číslo: 2354/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodního řadu na/v částech pozemků p.č. 1104/1 a p.č. 1091 (ul. Hýbnerova) v

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava, ul. Hýbnerova - rozšíření
vodovodu" investora stavby:

XXXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu vodovodního řadu na/v částech pozemků p.č. 1104/1 a p.č. 1091

(ul. Hýbnerova) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava, ul.
Hýbnerova - rozšíření vodovodu", investorovi stavby:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/51

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.č. 1104/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry 186 m2, a p.č. 1091, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 8 bm z celkové výměry 1515 m2,  vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Hýbnerova), v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

XXXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby vodovodního řadu k pozemku p.č. 1102/5 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava, ul. Hýbnerova - rozšíření vodovodu", dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem

pozemků: p.č. 1104/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry 186
m2, a p.č. 1091, ostaní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 bm z celkové výměry 1515 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hýbnerova), v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného
jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č. 1102/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava:

XXXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1104/1 a p.č.
1091 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní řad (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1104/1 a p.č. 1091 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč/bm + DPH v zákonné výši. V
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/51

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0497/16
Souhlas se vstupem na pozemek a udělením práva provést stavbu v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - AWT Rekultivace a.s.
 
Usnesení číslo: 2355/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s realizací stavby, bezúplatným vstupem a udělením práva provést stavbu na pozemku p.č.

5622/8, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 10 m2 z celkové výměry 6396 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, za účelem realizace stavby vystrojeného vrtu HG v rámci provedení studie
výskytu vodního zdroje v dané lokalitě, investora/investorovi:

AWT Rekultivace a.s.
sídlo: Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov
IČO: 476 76 175

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny
veškeré škody, které vznikly během užívání tohoto pozemku,
- investor stavby písemně, a to v podobě listinné či elektronicky (datovou zprávou do datové
schránky) oznámí den zahájení a ukončení prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0498/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba "Kutací jáma 3 a Hd
204" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a
Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 2356/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k částem pozemků: p.č. 1224/4, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o  výměře 17 m2 z celkové výměry 1311 m2, a p.č. 1919, ostatní plocha,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/51

ostatní komunikace, o výměře 1 m2  z celkové výměry 10959 m2, vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1180-34/2011 ze dne 20.03.2011, ve prospěch:

I. oprávněného

DIAMO, státní podnik
sídlo: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
IČO: 000 02 739

týká se

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86

a

II. oprávněného

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522

a

Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostních prvků "Kutací jáma 3 a HD 204" včetně
ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvky") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na částech pozemků p.č. 1224/4 a p.č. 1919 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, Bezpečnostní prvky (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Bezpečnostní prvky (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/51

• právo vstupovat na části pozemků p.č. 1224/4 a p.č. 1919 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Bezpečnostních prvků (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostních prvcích (včetně ohrazení) úpravy za účelem jejich
modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 1180-34/2011 ze
dne 20.03.2011.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové
výši 3.240,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0499/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba "Kutací 7" - DIAMO,
státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB,
a.s.
 
Usnesení číslo: 2357/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1919, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 8 m2 z celkové výměry 10959 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem č. 1297-46/2014 ze dne 17.05.2014, ve prospěch:

I. oprávněného

DIAMO, státní podnik
sídlo: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
IČO: 000 02 739

týká se

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/51

a

II. oprávněného

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522

a

Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku "Kutací 7" včetně ohrazení (dále jen
"Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky
metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na části pozemku p.č. 1919 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na část pozemku p.č. 1919 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace Bezpečnostního
prvku (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 1297-46/2014 ze
dne 17.05.2014.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/51

věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové
výši 1.440,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0500/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba Odplyňovací vrt "OV
203 Hd 3" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská
a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 2358/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1233/44, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1 m2 z celkové výměry 1285 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem č. 1236-92/2013 ze dne 30.04.2013, ve prospěch:

I. oprávněného

DIAMO, státní podnik
sídlo: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
IČO: 000 02 739

týká se

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86

a

II. oprávněného

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522

a

Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/51

s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku Odplyňovací vrt "OV 203 Hd 3" včetně
ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na části pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na část pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 1236-92/2013 ze
dne 30.04.2013.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v
celkové výši 150,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0501/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba Odplyňovací vrt "VM-
OV 82" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a
Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 2359/RMOb-Sle/1418/44

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/51

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1795/4, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 5 m2 z celkové výměry 2122 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem č. 1265-229/2013 ze dne 29.11.2013, ve prospěch:

I. oprávněného

DIAMO, státní podnik
sídlo: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
IČO: 000 02 739

týká se

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86

a

II. oprávněného

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522

a

Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku Odplyňovací vrt "VM-OV  82" včetně
ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na části pozemku p.č. 1795/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/51

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na část pozemku p.č. 1795/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 1265-229/2013 ze
dne 29.11.2013.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v
celkové výši 750,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0502/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba
bezpečnostní prvek "Denní štola" - DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s.,
Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 2360/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1762, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 9 m2 z celkové výměry 6446 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3727-56/2014 ze dne 15.07.2014, ve
prospěch:

I. oprávněného

DIAMO, státní podnik
sídlo: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
IČO: 000 02 739

týká se



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/51

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86

a

II. oprávněného

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522

a

Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku "Denní štola" včetně ohrazení (dále jen
"Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky
metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na části pozemku p.č. 1762 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp.
odstranit, a to na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na část pozemku p.č. 1762 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení),

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 3727-56/2014 ze
dne 15.07.2014.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/51

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové
výši 1.620,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení
faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0503/16
Změna usnesení - věcné břemeno - služebnost - RPG Byty, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2361/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 usnesení č. 1708/RMOb-Sle/1418/33 ze dne 21.03.2016, kterým rozhodla o zřízení úplatného

věcného břemene - služebnosti k částem pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem, za účelem umístění a provozování kanalizační stoky a
kanalizačních šachet v rámci projektu "JA120-12-Odkanalizování bytových domů, ul. Dianina
č.p. 798, 804, Bernátkova č.p. 408, 1584, Slezská Ostrava",

a to konkrétně v osobě oprávněné z věcného břemene - služebnosti, kdy se předmětné věcné
břemeno - služebnost tímto zřizuje ve prospěch:

RPG Byty, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0504/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Koblov, obec
Ostrava - p. Zatloukalová
 
Usnesení číslo: 2362/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/51

 s umístěním stavby rodinného domu na pozemku investora p.č. 272/1 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, v rámci projektu "RD na p.č. 272/1, včetně přípojek, terénních úprav, zpevněných ploch
a oplocení, Koblov" investora stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu, a to zřídit kanalizační přípojku a vodovodní přípojku, vše na/

v pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu "RD na p.č. 272/1, včetně
přípojek, terénních úprav, zpevněných plocha a oplocení, Koblov", investorovi stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 2034/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře 6 bm z celkové výměry 3443 m2, za
účelem provedení stavby, a to zřízení kanalizační přípojky a vodovodní přípojky, a to v rozsahu
podle zákresu ve snímku katastrální mapy v rámci projektu "RD na p.č. 272/1, včetně přípojek,
terénních úprav, zpevněných plocha a oplocení, Koblov", s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku

p.č. 2034/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře 6 bm z
celkové výměry 3443 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci
- pozemku p.č. 272/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava:

XXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka a vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/51

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 2034/1 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0506/16
Ukončení nájmu nebytového prostoru/prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici
Na Druhém v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - MUDr. Branna
 
Usnesení číslo: 2363/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a

podnájmu nebytových prostor, č. BYT/0293/04/N ze dne 29.6.2004, na základě níž byl pronajat
prostor č. XXX v budově na adrese Na Druhém XXXXX, Ostrava - Muglinov, a to dohodou s
nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXXXX, nar. v roce XXXX
sídlo: XX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX
IČO: XXX XX XXX

a o uzavření příslušné dohody s tím, že nájemní vztah skončí dne 30.11.2016,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0515/16
Souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek p.č. 647/20 v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec
Bohumín - cvičení Jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
 
Usnesení číslo: 2364/RMOb-Sle/1418/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/51

 se vstupem a vjezdem pobočného spolku SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Ostrava,
IČO: 64989721, sídlo: Vyškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, zejména Jednotek sboru
dobrovolných hasičů obcí, na pozemek p.č. 647/20, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, v obci
Bohumín, k.ú. Vrbice nad Odrou, a to během dne 8.10.2016,

za účelem příjezdu a přístupu do vody přírodní nádrže v rámci cvičení Jednotek sboru
dobrovolných hasičů obcí, kde bude prováděna simulovaná záchrana plavce,

za splnění těchto podmínek:

• vstup a vjezd na předmětný pozemek bude realizován v nezbytném rozsahu,
• po ukončení cvičení bude předmětný pozemek uveden do původního stavu, případně budou

uhrazeny veškeré škody, které vznikly během užívání tohoto pozemku,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 07.10.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(2).pdf

